
 

 

 

1 

 

 

 

 
Agli INTERESSATI 

Al Consiglio di Istituto 

Albo on-line – A.T. – Sito WEB – Atti 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: F74D23002960006 
Titolo progetto “DigitalizEdu: la transizione digitale per la scuola del futuro” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 

dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, 

n.1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non 

arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significantharm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C58/01, recante 

“Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo 

per la ripresa e la resilienza”; 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e 

gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

 





 

 

 

2 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000066, recante 

“Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” 

 
VISTA  la Nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. n. 0141549, del 7 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione 

e del Merito ha diramato le istruzioni operative per le “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023); 

 
CONSIDERATO  che l’attuazione del PNRR prevede, per la realizzazione della Missione 4 – Componente Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito quale Amministrazione titolare; 

 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

 

PRESO ATTO che per l’investimento 2.1 è stato generato il CUP F74D23002960006 ed inserito in piattaforma 

FUTURA; 

 

PRESO ATTO che in data 29/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR ; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 35987 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

D E C R E T A 

Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto rientrante nell’ambito 

delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) 
 Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222   
Titolo progetto “DigitalizEdu: la transizione digitale per 
la scuola del futuro”,  

50.781,31 € F74D23002960006 

 
Il finanziamento sarà iscritto: 

ENTRATE   Modello A 

AGGREGATO VOCE SOTTOVOCE 

02 -  Finanziamento Unione 
Europea 

03  - Altri Finanziamenti dell’Unione Europea 
06 -  “Next Generation EU – PNRR “ 

del Programma annuale 2024 

 
USCITE 

ATTIVITA’ VOCE DESTINAZIONE SOTTOVOCE 

A A03/ DIDATTICA 

21 - “Investimento 2.1 - Formazione 
del personale scolastico sulla 

transizione digitale – D.M. n. 66/2023 
– Codice identificativo del progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-  CUP: 
F74D23002960006”, 

 

• Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B); 

 



 

 

 

3 

 

• di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5, co. 5, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, a 
predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa; 

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, co. 5, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, per gli 
adempimenti di competenza.                  

                                                                                                         
 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           Prof. Francesco D’Amato 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 
 


		2024-03-08T13:50:39+0100
	FRANCESCO D'AMATO




